!0.ú §

r!l(l

-+ti-
]!ÍTINICÍPIO DE NTTIRIAE
SECRETARTA DE ADMIMS TRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÔES

r3r

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de fevereiro de 2024 às 08:30 horas, na sala de reunião do Setor
de Licitaçáo, situado no Centro Administrativo Municipal Presidente Tancredo Neves, Av. Maestro
Sansão, 236/30 andar, Centro, Muriaé - MG, a Comissão Permanente de Licitação, nomeada pelo
Exmo. Sr. Prefeito Municipal, dando continuidade à sessão pública. A CPL informa que o
representante da empresa llumiterra Construções e Montagens Ltda, Sr. Brenner Banoso Vieira,
compareceu a sessáo. A CPL informou e apresentou aos presentes - os pareceres técnicos e
ainda, os seguintes documentos:

1. Decisão Administrativa (Íl. 1402), em que a autoridade superior desclassifica a propostã
apresentada pela empresa FML Comércio e lnstalações lndustriais Ltda após pedido de
desistência; Passando para análise da 2' classificada Zeus Elétrica Ltda;

2. Ato de diligência (fl. 1a03);
3. Planilhas apresentadas por Zeus Elétrica Ltda na fase de diligência (fls. 1408 a 1421);
4. Avaliação Técnica de planilhas da empresa "Zeus" (fl. 1422);
5. Decisáo Administrativa (fl. 1423), acatando Parecer Técnico (fl. 1422).

Desta forma, após fase recursal, diligência e Decisôes Administrativas, a CPL declara como
vencedora do certame a empresa 2a classificada: Zeus Elétrica Ltda, CNPJ 37.571 .480/0001-50,
pelo valor global de R$12.818.416,57 (doze milhôes, oitocentos e dezoito mil, quatrocentos e
dezesseis reais e cinquenta e sete centavos). Nada mais havendo a tratar, foi dada como
encerrada a reunião, lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pela
Comis o Permanente de Licitação e representante presênte

u S

A§3J

uDa le Cassimiro Chaves
Presidente da CPL Membro da CPL

ârti,rp
lo Sabino

ATA DE SESSÃO DE LICITACÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N' 025/2023
OBJETO: Contratação de empresa especializada para substituiçáo de luminárias convencionais
existentes por luminárias LED, incluso fornecimento de material e máo de obra.

h
_,\i \ 1 \

Sthefãny Barroca de Almeida
Membro da CPL